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همایون شاهرخی
 کارشناس فوتبال

گفـــت و گـــو 

  مردانی: خاطرات خوبی  
از مکزیک دارم

تسنیم: کاپیتان تیم ملی تکواندو گفت: در 
سه مسابقه در کشور مکزیک به میدان رفتم و 
خاطرات خیلی خوبی از حضور در این کشور 
دارم. سجاد مردانی در خصوص شرایطش 
در آستانه مسابقات جهانی اظهار داشت: در 
این مدت مرتب تمرین کردیم و روند خیلی 
خوبی با استاد بیژن مقانلو داشتیم. تمرینات 
خیلی خوبی را از لحاظ فنی و بدنسازی پشت 
سر گذاشتیم و در حال حاضر آمادگی مناسبی 
داریم. در مسابقات شرکت می کنیم تا عملکرد 
خوبی داشته باشیم. در این فرصت سه، چهار 
ماه روند خوبی طی کردم و فقط باید تمرکز 
داشته باشم. وی در مورد برگزاری مسابقات 
جهانی در کشور مکزیک و خاطرات خوب 
خود از این کشور گفت: در یک دوره مسابقات 
جهانی و دو دوره مسابقات گرندپری در کشور 
مکزیک به میدان رفتم و با کسب یک نقره در 
مسابقات جهانی 2013 و یک مدال طلا و یک 
مدال برنز در مسابقات گرندپری خاطرات 

خیلی خوبی از این کشور دارم.

صمد مرفاوی سرمربی تیم ملی جوانان 
ایران در خصوص وضعیت شاگردانش و البته 
شرایط تیم ملی بزرگسالان کشورمان صحبت 

کرد. 
  آخرین وضعیت تیم ملی جوانان 
چطور است؟ با تیم ملی بزرگسالان قصد 

برگزاری بازی تدارکاتی داشتید؟
شرایط تیم ملی جوانان خوب است و قصد 
داریم به بلاروس اعزام شویم. ما تمرینات 
خودمان را برگزار می کنیم و برای بازی 
تدارکاتی با تیم بزرگسالان، آنها باید تصمیم 
بگیرند.  اگر تیم ملی بزرگسالان دعوت کنند، 
بازی برگزار می کنیم. البته اردوی ما از قبل 
برنامه ریزی شده بود و کاری به تیم بزرگسالان 
نداشتیم و برای بازی بلاروس این اردو را در 

نظر گرفتیم.
  شما با کی روش جلسه برگزار کردید، 
آیا از شما کمک یا مشورت در خصوص 

تیم ملی بزرگسالان می گیرد؟
نه چه کمکی؟  همدیگر را می بینیم و جلسه 
هم با هم داشتیم ولی تعامل بین مربیان 
بزرگسالان و جوانان هست. البته بازیکنانی که 

زیر 21 سال بودند را با آنها هماهنگ کردیم.
  در این مدت استقلال هم قهرمان 
سوپرجام شد. ساپینتو رفته رفته خودش 

را با جو ایران تطبیق داد؟
استقلال شرایط خوبی دارد و خوشحالم که 
قهرمان شدند. ساپینتو رفته رفته با جو ایران 
آشنا می شود و جا می افتد. مانند استراماچونی 
که در هفته های اولیه با مشکل مواجه بود، اما 
وقتی جو لیگ و کشور ایران را شناخت توانست 
در نیم فصل تیمش را صدرنشین تحویل دهد و 
بازی خیلی خوبی تیمش ارائه کند. از این حیث 

ساپینتو هم شبیه استراماچونی است.
بعضی توقع صعود تیم ملی از    
مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر را 
دارند. می توانیم مقابل تیم هایی مانند 

انگلیس، آمریکا و ولز برنده باشیم؟
فوتبال را کسی نمی تواند پیش بینی کند. 
توقع پیروزی مقابل انگلیس خیلی بیهوده و 
دور از انتظار است. جام جهانی سخت است و 
ما در گروه سختی قرار داریم. اینطور نیست 
که بگویم از گروه مان صعود می کنیم. با این 
حال برای اهدافمان باید تلاش کنیم، هر چند 
صعود سخت اما امکان پذیر است که با تلاش 

و همت این مسأله رقم می خورد.

خارج ازمستطیل سبز

 مرفاوی: 
 تیم ملی 

 در گروه سختی 
قرار دارد

خبــــــر
 فهرست برزیل

 برای جام جهانی 2022 
تیم ملی فوتبال برزیل یکی از تیم های 
حاضر در جام جهانی 2022 برزیل است. برزیل 
در گروه G با تیم های صربستان، سوئیس و 
کامرون همگروه است و شاگردان تیته که بسیار 
آماده هستند، یکی از مدعیان اصلی کسب 
عنوان قهرمانی در کارزار جام جهانی در قطر 
هستند. تیته سرمربی تیم ملی فوتبال برزیل 
فهرست این تیم را برای جام جهانی اعلام 
کرد. نکته جالب این فهرست قرار گرفتن دنی 
آلوس 39 ساله در فهرست نهایی است . نکته 
عجیب دیگر فهرست تیته قرار نگرفتن فرمینیو 
است این درحالی است که این مهاجم عملکرد 
خوبی در فصل جاری لیگ جزیره داشته است. 
سرمربی سلسائو به جای فرمینیو تصمیم گرفت 
که مارتینلی را دعوت کند که در فصل جاری 
عملکرد درخشانی در آرسنال داشته است. و اما 

فهرست نهایی برزیل:
دروازه بان ها :ادرسون، آلیسون وورتون 
مدافعان: تیاگو سیلوا، مارکینوش، میلیتائو، 
نیلو، الکس  الکس ساندرو، دنی آلوس، دا
تلس، گلیسون برمر. هافبک ها : لوکاس 
پاکتا، کاسیمیرو، فابینیو، فرد، برونو گیمارش و 
ریبیرو.مهاجمان: نیمار، وینیسیوس، رودریگو، 
مارتینلی، گابریل ژسوس، آنتونی ، رافینیا، 

ریچارلیسون و پدرو.

نباید کی روش را بجوییم 

   خداحافظی
سوارز که گفته می شد در پایان بازی های لیگ، 
ناسیونال را ترک خواهد کرد در نهایت این کار را 
انجام داد. جشن قهرمانی ناسیونال در واقع وداع 
رسمی سوارز با این باشگاه نیز بود و او جام در دست از 

هواداران خداحاظی کرد.

    مهاجمان
کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتشار پوستری 
از 6 مهاجم خطرناک 6 تیم حاضر در جام جهانی از 
کاربرانش سوال کرد کدام یک از این مهاجمان به 
مراحل بالاتر می روند. AFC مهدی طارمی را به عنوان 
مهاجم خطرناک ایران در این رقابت ها انتخاب کرد.

           هشدار
تیم ملی ولز در گروه دوم جام جهانی 2022 با ایران، 
آمریکا و انگلستان هم گروه است و نمایش اخیر بیل 
در آستانه شروع جام، هشداری بود از سوی او به 
هم گروهی های ولز که ستاره این تیم آمادگی لازم را 

برای تعیین سرنوشت لحظات حساس دارد.
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تمرینات تیم ملی در روزهای گذشته پیگیری شده و 
کارلوس کی روش با مربیان لیگ برتری نظیر ریکاردو ساپینتو، 
قربان بردیف و سید مهدی رحمتی دیدار داشت.  آدمیزاد 
همیشه قابل انعطاف است و کی روش را بیش از 20 سال 
است که می شناسم. آن زمانی که سرمربی تیم ملی امارات 
بود و من هم در رده باشگاهی مربی بودم. زمانی که وارد ایران 
شد به خاطر ضعفی که در مدیریت وقت فدراسیون فوتبال 
وجود داشت همه اختیارات را گرفته بود و یکه تازی می کرد. 
رفتاری که با مربیان داخلی در آن زمان داشت حرکت خطایی 
بود و هدفش سفر به تیم های دیگری پس از ایران بود. به 
خواسته خود دست یافت و سرمربی تیم های کلمبیا و مصر 
شد. حالا در سن ۶۸ سالگی از مربیان شاغل در ایران دعوت 
می کند تا در تمرینات تیم ملی حضور پیدا کنند، چون فرد 
منعطفی شده است. کی روش حساب این را می کند که بعد 
از جام جهانی هم بتواند سرمربی تیم ملی ایران باقی بماند. 
او حساب این را کرده که بعد از جام جهانی می تواند سال 
آینده در جام ملت های آسیا سرمربی تیم ملی ایران باشد 
و می خواهد با موفقیت در قطر آینده کاری اش را در ایران 
تضمین کند. بعد از جام جهانی بازیکنان مسن به دنبال 
باشگاهی خوب هستند و مربیان پر سن و سال هم می خواهند 
در بالاترین سطح مربیگری باقی بمانند که حضور در تیم ملی 
ایران برای کی روش بسیار خوب است، چون فرصت شغلی 
مناسبی برای هر مربی صاحب نامی خواهد بود. البته باید 
این موضوع را یادآور شوم که کی روش کار اشتباهی انجام 
نمی دهد و می خواهد بهترین عملکرد را داشته باشد تا بتواند 
در چرخه مربیگری باقی بماند. سرمربی پرتغالی تیم ملی 
آینده نگری را در این دیده که با مربیان شاغل در کشورمان 
سازش کند. او باب همدلی و همکاری را با مربیان و رسانه ها 
در پیش گرفته تا نظر همگان را جلب کند. اگر کی روش در 
جام جهانی 2022 قطر نتیجه بگیرد، قرارداد او قطعا تمدید 
می شود. اگر موفق نشد هم حمایت مربیان را دارد چون با آنها 
رفتار خوبی داشته است. کی روش آدم باهوشی است و نظم و 
انضباط را به بهترین شکل در تیمش پیاده می کند، اما وقتی 
ببیند اوضاع بر وقف مراد نیست و گردش روزگار به نفعش 
نیست آن وقت انعطاف پذیری نشان می دهد. در زمان جوانی 
انعطاف ناپذیرتر بود و یادم هست زمانی که سرمربی تیم ملی 
امارات بود سرپرست آن تیم به من گفته بود اگر نتیجه نگیرد 
او را برکنار می کنیم. این اتفاق هم رخ داد و پس از شکست در 
یک بازی مهم او را کنار گذاشتند. نتیجه اینکه کی روش آدم 
دوراندیش، منضبط و سیاست مداری است و این خصیصه های 
اخلاقی الان بیشتر به او می خورد. نباید کی روش را به اصلاح 
ورزشی ها بجوییم. او کارش را بلد است و نباید کتمان کنیم. 
در دوره قبلی سرمربیگری اش، مسئولان فدراسیون شل و 
ول بازی درآوردند و او بر فدراسیون سوار شد. قوانین فوتبال 
بسیار ساده است. طرفین تعهداتی به همدیگر می دهند و کار 
شروع می شود اما وقتی که رئیس فدراسیون به او بیش از 
مسئولیتش فضا می دهد من هم اگر سرمربی باشم امر برایم 
مشتبه می شود که من کی هستم. کی روش با فوتبال روز دنیا 
آشنا است و نظم و انضباطی که بر تیم حاکم می کند باید با 

همبستگی، همدلی و همفکری بازیکنان باشد. 

 چالش تکراری پیراهن تیم ملی 

از پیروز تا حذف یوز! 

سال  پنجم
شماره   1413

آرمان ملی: ماجرای پیراهن تیم ملی در 
جام جهانی 2022 در هفته ها و روزهای گذشته 
به چالشی تکراری برای شاگردان کی روش 

تبدیل شده بود. 
  طرح پیروز 

در مراسمی چند روز قبل از البسه طرفداری 
تیم ملی فوتبال ایران رونمایی شد و تعدادی از 
کاربران شبکه های اجتماعی را به این اشتباه 
انداخت که مبادا شاگردان کی روش هم با این 
البسه در جام جهانی به میدان بروند. این بسته 
هواداری ویژه شامل پیراهن، مچ بند، سر بند و 
کلاه به عنوان »پیروز« و با تصویر بچه یوز ایرانی 
در اختیار طرفداران حاضر در جام جهانی قرار 
می گیرد. برخلاف تصور کاربران شبکه های 
اجتماعی لباس تیم ملی در جام جهانی هیچ 
ارتباطی به لباس طراحی شده از سوی کارگروه 
مد و لباس تحت عنوان پیروز ندارد. طبق گفته 
فدراسیون فوتبال و شرکت تولید کننده پوشاک 
تیم ملی، در این دوره از جام جهانی طرح یوزپلنگ 
ایرانی از روی لباس تیم ملی حذف شده و نماد 
این حیوان در خطر انقراض به شکل و شمایل 
دیگری نمایش داده خواهد شد. سیدمجید 
امامی، رئیس کارگروه ساماندهی مد و لباس در 
این مراسم گفت: طراح این لباس توانسته است، 
تصویرمایه ای از یوز ایرانی را به بهانه استان های 
ایران در این لباس بیاورد و جوانان ایرانی با 
پوشیدن این لباس در ایام بازی های تیم ملی 
ایران می توانند یک فضای انسجام، هویت خواهی 
و حمایت از تیم ملی را با شعار »تا پای جان برای 
ایران« که شعار رسمی تیم ملی فوتبال ایران 
است و با هماهنگی میان فدراسیون فوتبال، 
شورای فرهنگ عمومی و وزارت ورزش انتخاب و 
به تصویب رسید را به نمایش بگذارند و شهروندان 
در فرصت باقی مانده تا جام جهانی می توانند 
این بسته را سفارش دهند. وی خاطرنشان کرد: 
تصاویر روی این لباس استان های ایران است اما 
تداعی پوست یوز ایرانی است، همه ایران باهم 
یک یوز است و دریای خزر و خلیج فارس در 
این طراحی در بالا و پایین این طرح به چشم 

می خورد و نمادی است که ما می توانیم حتی 
با پوشاک هویت ملی خودمان را بازتولید کنیم. 
برای طراحی این لباس از نمادهای تاریخی نیز 
استفاده شده است و ۶ خط در این لباس نشان 
دهنده ۶ دوره حضور ایران در جام جهانی است. 

  چرایی حذف یوز 
مساله مهم این است که چرا طرح یوزپلنگ از 
روی لباس تیم ملی ایران حذف شده و به جای آن 
چند خال از آن ابهت باقی مانده است؟ در واقع 
این موضوع به قوانین و پروتکل های فیفا در زمینه 
لباس و تجهیزات تیم ملی کشورها در بازی های 
جام جهانی بر می گردد که به استناد بند ۷ ماده 
11 آیین نامه مربوط به وسایل بازیکنان، نصب 
لوگوی یوزپلنگ ایرانی روی پیراهن بازیکنان 
امکان پذیر نیست، در اینجا سوال پیش می آید 
که آیا به جز لباس تیم ملی ایران طرحی از 
حیوان و یا نمادی از آثار باستانی و هنری بر روی 
لباس های تیم ملی کشورهای دیگر وجود دارد؟ با 
نگاهی اجمالی به این موضوع می توان دریافت که 
در جام جهانی سال 19۶۶ تیم فوتبال زئیر یکی از 
کشورهای آفریقایی، عکس پلنگ را بر روی لباس 
تیم ملی خود طراحی کرد به طوری که وقتی 
بازیکنان لباس را به تن می کردند پلنگ بر روی 
شکمشان قرار می گرفت، اما بعد از آن دیگر هیچ 

کشوری این کار را نکرد چون قوانین فیفا اجازه 
نمی داد، تا اینکه ایران در جام جهانی 201۴ 
یوزپلنگ را بر روی لباس تیم ملی طراحی کرد و 
اکنون یوزپلنگ بخشی از هویت تیم ملی فوتبال 
شده است، در تیترها آمد و وارد ادبیات مشترک 
محیط زیست و فوتبال شد و این گونه ارزشمند 
مورد توجه همگان از هر قشری قرار گرفت. ایرنا 
در ادامه نوشت: بعد از آن در جام جهانی 201۸ 
در بازی های مقدماتی نیز طرح یوزپلنگ در 
گوشه ای از لباس تیم ملی نقش بسته بود، اما در 
بازی های اصلی جام جهانی از آن ایراد گرفتند از 
این رو در حد یک پیکسل بر روی سینه بازیکنان 
باقی ماند، یعنی در واقع فیفا تا این اندازه را اجازه 
داده بود چون هیچ کشوری نشانی غیر از نشان 
رسمی روی لباس تیم ملی خود ندارد، البته 
ممکن است طراحی هایی وجود داشته باشد 
اما اینکه نشانی که هویت بصری متفاوتی دارد و 
یادآور مثلا یک آثار باستانی و یا شخصیت هنری، 
ورزشی و محیط زیستی باشد را ندارند، این جزو 
قوانین فیفا در زمینه تجهیزات است، از این رو 
برای ایران هم این ایراد را گرفتند، درست است 
که در دوره ای )جام جهانی 201۴( این کار انجام 
شد و کمک بزرگی به شناساندن این گونه کرد 
اما بعد از آن سیاست این بود که دیگر یوزپلنگ 

بر روی لباس تیم ملی فوتبال نباشد. در واقع 
فیفا در این زمینه قوانین و مقررات خود را دارد، 
معمولا باید طرح هر لباسی حداقل ۴ تا ۵ ماه قبل 
از جام جهانی به فیفا فرستاده شود تا بررسی و 
در نهایت مورد تایید قرار گیرد که به آن جرسی 
گفته می شود که همان پروتکل ها و قوانین 

پیراهن رسمی مسابقات است. 
  سابقه 

سال  از  ایران  فوتبال  فدراسیون 
19۷۸میلادي تاکنون با شرکت هاي مختلفي 
جهت تولید لباس قرارداد بسته است. پس 
از آنکه تیم ملي فوتبال ایران براي اولین بار 
جواز حضور در جام جهاني 19۷۸ آرژانتین را 
گرفت از جمله تیم هاي محدود آسیایي هاي 
حاضر در تاریخ جام جهاني درآن زمان بود. 
در این بین شرکت »آدید اس« تصمیم گرفت 
به عنوان اولین برند خارجي جهت تولید لباس 
با فدراسیون فوتبال قرارداد بست. در مقدماتي 
جام جهاني 119۸ فرانسه، پس از درخشش 
تیم ملي در جام جهاني 199۸ فرانسه دوباره 
سروکله بر ندهاي معروف در ایران پیدا شد. 
»پو ما« براي اولین بار براي تولید لباس ها با 
ایران به توافق رسید و  از سال 199۸ تا2000 
لباس هاي تیم ملي ایران را تولید مي کرد. 
فدراسیون فوتبال کشورمان در جام جهاني 
برزیل با البسه آل اشپورت قرارداد بست! قبل 
از جام جهاني 201۴ تمامي بازیکنان به کیفیت 
البسه تیم ملي اعتراض کردند ولي پس از 
پرداخت مبلغ 100 هزار دلار توسط آل اشپورت 
به سرمربي تیم ملي، ناگهان کیفیت البسه 
خوب شد و کسي هم دیگر معترض نبود. در 
جام جهاني گذشته لباس تیم ملي در جایگاه 
یکي مانده به آخر جهاني قرار گرفت. پیش از 
شروع جام جهاني 201۸ شبکه »سي بي اس« 
آمریکا به معرفي بهترین و بدتري پیراهن هاي 
32 تیم راه یافته به جام جهاني پرداخت که در 
این بین پیراهن تیم ملي فوتبال کشورمان با 
برند آل اشپورت جایگاه بهتري از رده سي ویکم 

کسب نکرد و تنها بالاتر از تونس قرار گرفت.

نایب رئیس عراقی اتحادیه جودو آسیا گفت: به طور قطع از 
جودو ایران در عرصه بین المللی دفاع می کنیم و هیچ عاملی 
نمی تواند مناسبات 2 کشور ایران و عراق را بر هم بزند. سید 
سمیر صادق الموسوی با حضور در کمیته ملی المپیک پس 
از بازدید از موزه ملی ورزش با محمود خسروی وفا رئیس 
کمیته ملی المپیک کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. در 
ابتدای این نشست رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان 
ضمن خیر مقدم به نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا، اظهار 
داشت: آرش میراسماعیلی یکی از چهره های سرشناس 
جودو آسیا و جهان و پرافتخارترین قهرمان جودو ایران بوده 

و به رغم برخی مسائل پیش آمده برای جودو و تعلیق آن به 
هیچ عنوان انگیزه خود را از دست نداد و در این مدت خدمات 
شایان توجهی به جودو کشور کرد که بسیار قابل تقدیر است. 
محمود خسروی وفا عنوان کرد: کمیته ملی المپیک حمایت 
همه جانبه ای از این مدیر سرشناس و چهره ورزشی شناخته 
شده مردمی دارد و کماکان پیگیر مسائل مربوط به آن هستیم 
و امیدواریم به  عنوان نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا حمایت 
همه جانبه ای از او و جودو ایران داشته باشید. سمیر صادق 
الموسی ضمن تشکر از فرصت پیش آمده برای این دیدار و 
تاکید بر روابط دوستانه دو کشور و اشتراکات فرهنگی، یادآور 

شد: روابط دوستانه دو کشور ایران و عراق در همه زمینه ها 
بوده به طوری که بر اساس تفاهمنامه ای که داشتیم دو بار 
میزبان جودوکاران ایران در اردوی مشترک و مسابقات 
چند جانبه بودیم. وی گفت: قطعا از جودو ایران در عرصه 
بین المللی دفاع می کنیم و هیچ عاملی نمی تواند مناسبات دو 
کشور ایران و عراق را بر هم بزند و همان طور که شما از سفر به 
عراق احساس غربت نمی کنید ما هم در سفر به ایران چنین 
احساسی نداریم و بدون تردید افزایش مناسبات ورزشی دو 
کشور جدای از افزایش دوستی ها باعث رشد ورزش طرفین 
خواهد شد.  آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو نیز 
اظهار داشت: انصافا مسئولان جودو کشور عراق در این مدت 
ارتباط خوبی با جودو ایران داشته و حتی تفاهمنامه ورزشی 
در این زمینه امضا کرده ایم و این ارتباطات همچنین ادامه 

خواهد داشت. 

نایب رئیس اتحادیه جودو آسیا: 

از ایران در عرصه بین المللی دفاع می کنیم

 فوتبـــال داخلـــی 
فارس: تیم فوتبال سایپا در هفته دوازدهم لیگ دسته اول 
آزادگان به مصاف تیم انتهای جدولی خلیج فارس ماهشهر 
رفت. این دیدار که رقابتی آسان برای نارنجی پوشان محسوب 
می شد، با تصمیمی به اصطلاح مدیریتی و با چالش عجیب و 
مخصوص فوتبال ایران روبه رو شد. حسینی پور، مدیرعامل 
سایپا روز قبل از بازی! و بدون اطلاع به محمود فکری سرمربی 
این تیم، اقدام به بکارگیری مدیرفنی و سرپرست مصطفی 
قنبرپور می کند و او را روی نیمکت تیمش برابر ماهشهر 
می نشاند! این اتفاق در حالی رقم زده شده است که هنوز 
قرارداد این فرد در سازمان لیگ ثبت نشده و معلوم نیست 
چگونه او بدون مجوز بر روی نیمکت می نشیند. اتفاقی که 
ناشی از اشتباه سازمان لیگ و البته ناظر بازی بود. از این مدل 
مدیریت یک بازی که البته در فوتبال ایران بی سابقه نیست، در 

جهان فوتبال به یک سوءمدیریت تعبیر می شود.

 بیــن المــلل
فیرجیل فن دایک را می توان بهترین مدافع فوتبال جهان 
ظرف چهار سال اخیر دانست. این مدافع تنومند هلندی 
که چشم یورگن کلوپ را در ساوتهمپتون گرفته بود، در 
نقل وانتقالات زمستانی فصل 1۸-201۷ با لیورپول قرارداد 
بست و کمک شایانی به صعود سرخپوشان بندر مرسی ساید 
به فینال لیگ قهرمانان اروپا در همان فصل کرد. فن دایک 
یک فصل بعد با لیورپول فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد و در 
سال 2020 طلسم قهرمان نشدن این تیم در لیگ جزیره 
را شکست. وی همراه با تیم ملی هلند هم به یک قدمی 
قهرمانی لیگ ملت ها رسید که لاله های نارنجی در فینال 

یکی از مغلوب پرتغال شدند. فن دایک در سال 2019 
مدعیان اصلی جایزه بهترین بازیکن سال 
فیفا بود که قافیه را به لیونل مسی باخت. 

با وجود کسب هفت جام با پیراهن 
لیورپول، فن دایک اولین حضور 

خود در مسابقات جام جهانی 
را تجربه می کند. با توجه به 
کار نه چندان دشوار هلند در 
گروه A و همگروهی با قطر، 
اکوادور و سنگال، کشور 
تا  مناسبی  مسیر  لاله ها 

راهیابی به مرحله یک چهارم نهایی پیش 
روی خود می بینند و فرصت دارند که بار دیگر 

به جمع چهار تیم برتر مسابقات برسند. کاپیتان 
هلند تاکنون جامی در عرصه ملی به دست نیاورده 

و انگیزه بالایی برای درخشش در این مسابقات دارد

 پیشنهاد چراغپور به کی روش:

از سبک »آنتونیو کونته« استفاده کن! 
 1۴ روز دیگر تیم ملی فوتبال کشورمان باید در نخستین بازی 
جام جهانی 2022 به مصاف انگلیس برود. برای ارزیابی فنی به 
سراغ جلال چراغپور رفتیم که او تحلیل خود را در مورد وضعیت 

کنونی تیم ملی به شرح زیر بیان کرد.
  موضوعات واضح در تیم ملی 

برای ارزیابی دقیق تر تیم ملی بهتر است بعد از بازی روز 
پنج شنبه با نیکاراگوئه صحبت کنیم اما در حال حاضر دو موضوع 
مشخص در تیم ملی به چشم می خورد که کمتر به آن توجه شده 
است. موضوع اول این است که تیم ملی ما از میانه زمین به سمت 
جلو و به سمت عمق و مرکز به دو بخش کاملا متفاوت تقسیم 
می شود. در نیمه جلویی شرایط تیم ملی بسیار خوب است و 
همه خیلی به آن خوش بین هستیم. دلیلش هم مشخص است 
در آنجا بازیکنانی مثل مهدی طارمی، سردار آزمون، قلی زاده و 
جهانبخش حضور دارند و در این بخش نگرانی وجود ندارد اما 
موضوع اصلی در نیمه عمق و عقب تیم ملی است که وقتی به 
آن فکر می کنیم نگرانیم و راحت نیستیم. دلیلش هم مشخص 
است. در ۶-۷ سال گذشته شاید ۶ بازیکن در این منطقه بازی 
کرده اند. حسین کنعانی زادگان، پورعلی گنجی، مجید حسینی، 
شجاع خلیل زاده و نعمتی که بازیکن جدیدی است البته پژمان 

منتظری بود که خداحافظی کرد. 

  سکته در فاز هجومی
اگر فکر کنیم که فوتبال هجومی جهان روز به روز مدرن تر 
می شود باید بگویم که از این نظر فوتبال ملی ما از لحاظ رشد 
دچار سکته شده است زیرا ما در بخش دفاعی نفرات ثابتی 
داشته  ایم حتی روزبه چشمی هم در این بخش بازی کرده است. 
بنابراین مسأله اصلی در مرکز و عمق تیم ملی است. جایی که 
ترکیب های دفاعی متفاوتی را در آن قرار داده ایم. ترکیب هایی 
مثل مجید حسینی، خلیل زاده، کنعانی زادگان و به صورت 
چرخشی در این منطقه حضور داشته اند. وقتی یک پله جلو تر 
می آییم در مرکز تیم ملی عزت الهی و نورالهی را داریم که آنها 
تلاش می کنند مرکز دفاعی ما نصف نشود و اصطلاحا قاچ 
نخورد. در این بخش ترکیب تیم ملی مهم است. حتی حاج صفی 
و شجاعی را در گذشته امتحان کرده ایم. در بخش جلویی تیم 
ملی که هیچ نگرانی وجود ندارد و من و شما هم مربی تیم ملی 
باشیم، طارمی، آزمون، جهانبخش و قلی زاده را در ترکیب قرار 
می دهیم. مهم ترکیب و چینش در مرکز و عمق تیم ملی است.  

  پیشنهاد به کارلوس
من به کی روش یک پیشنهاد فنی می دهم اینکه حالا که 
آنتونیو کونته دفاع سه نفره و زنجیره ای را آورده و مطرح کرده 
است من هم به کی روش پیشنهاد می کنم به جای دو دفاع در 

مرکز تیم ملی از دفاع سه نفره زنجیره ای استفاده کند تا معلوم 
باشد که کدام دفاع ما با سانترفوروارد انگلیس به هوا می پرد و دو 
دفاع دیگر پشت او را جمع کنند. مقابل انگلیس شانس گلزنی 
داریم اما به شرطی که بیشتر از آنچه می زنیم گل نخوریم. 
دفاع های دیگر را می خواهد پیستون یا فول بک بگذارد یا هر 
چیز دیگری، تمام کوشش ما باید این است که دفاع مرکزی تیم 
ملی دوپاره نشود، تیم انگلیس تمام توانش را برای این مساله به 
کار خواهد گرفت. در حال حاضر بین دو دفاع ما 2 متر اضافه باز 
است.گپ 2 متری وجود دارد. بنابراین دفاع سه نفره و زنجیر ه ای 

می تواند در بازی با انگلیس برای تیم ملی ما کارگشا باشد.
B کی روش ،درخشش طارمی و اضطراب    پلن 

انگلیس
کارلوس کی روش کار بسیار خوبی کرده که دیدار آخر 
تدارکاتی با تونس را پشت درهای بسته برگزار می کند. هرچند 
به نظرم کمی برای این کار دیر شده زیرا او هم ترکیب اصلی اش 
را در میدان گذاشته، هم پلن A  و هم پلن B  خود را در تیم ملی 
امتحان کرده است. انگلیسی ها هم به خوبی تیم ملی را آنالیز 
کرده اند با این حال اگر یادتان باشد بعد از قرعه کشی جام 
جهانی، انگلیسی ها از همگروهی با تیم ملی ابراز خوشحالی 
می کردند، این خوشحالی اکنون جایش را به اضطراب داده است 
که دلیل این حس اضطراب انگلیسی ها هم مشخص است. اول 
پلن B کی روش که در بازی دوستانه با اروگوئه شاهد بودیم و تیم 
ملی به پیروزی رسید و دوم درخشش جهانی مهدی طارمی، 
اکنون که نزدیک به جام جهانی شده ایم انگلیسی ها از تیم ملی 

کشورمان به عنوان حریفی خطرناک یاد می کنند.


